DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 049/2020

EDITAL Nº. 019/2020
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2020

Objeto: Registro de preços de Aquisição de Medicamentos para cumprimento de ordem judicial do
Município de Canoas.

ATA DE RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DE EDITAL

Aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, na Diretoria de Compras e Formação de
Preços da SML, a pregoeira  designada pelo Decreto nº  139/2019,  servidora Roselaine Cândido
Pereira,  procedeu à resposta ao pedido de esclarecimentos de edital,  enviado através de e-mail,
tempestivamente conforme previsto no edital. Registro que o documento encontra se à disposição
dos  interessados  anexo  aos  autos  e  no  sistema  eletrônico  que  processará  o  certame.  Segue
transcrição do pedido:  “No item n° 19,  qual  é  a apresentação que estão solicitando? AVASTIN
100MG/4ML IV 1FA  ou AVASTIN 400MG/16ML IV 1FA..”. Considerando que os apontamentos
são de ordem técnica,  o processo foi remetido ao setor requisitante que,  após análise pela Sra.
Lenise  Chuaste,  manifestou  o  que  segue:  “EM  RESPOSTA  AO  ESCLARECIMENTO
INTERPOSTO  INFORMAMOS:  Bom dia,-  bevacizumabe  solução  injetável  25mg/mL -4mL.”.
Este é o entendimento do responsável técnico pela contratação do objeto. Nada mais havendo digno
de registro, encerro a presente ata que vai assinada por esta pregoeira, e será publicada no Diário
Oficial  do  Município  de  Canoas,  de  acordo  com  a  Lei  Municipal  nº.  5.582/2011  e  Decreto
Municipal nº. 439/2012.x.x.x.x.

Roselaine Cândido Pereira
Pregoeira

ANO 2020 - Edição Complementar 1 - 2184 - Data 20/01/2020 - Página 29 / 29